平成 26年 3月 14日
各 位

株式会社北海道銀行

株式会社山田エスクロー信託との業務提携について

北海道銀行（頭取 堰八義博）は、遺言信託・遺産整理業務において、株式会社山田エスクロー

信託（代表取締役社長 山越繁）と業務提携契約を締結いたしましたので、お知らせします。
高齢化社会を背景に高まる相続ニーズに対応すべく、当行では既に信託代理店として相続関連業務

を取り扱ってまいりましたが、今回山田エスクロー信託と業務提携し、相続関連業務（遺言信託・遺

産整理業務）の取扱店を全店（ラピット支店除く）に拡大することにより、多様化するお客様のニー

ズに今まで以上に迅速かつ的確にお応えする体制を整えます。
北海道銀行は、今後もお客様のご要望にお応えし、心からご満足いただける質の高いサービスで、

道内ベストバンクを目指します。
なお、提携する山田エスクロー信託の会社概要および提携業務内容は下記のとおりです。

１．業務提携先

２．提携業務の概要

３．業務取扱開始日
平成 26年 3月 20日（木）

４．取扱店舗
全店（ラピッド支店除く）

以 上

商号 株式会社山田エスクロー信託
代表者 代表取締役社長 山越 繁

本社所在地 横浜市西区北幸 1丁目 11番 15号 横浜 STビル 15階
札幌支店所在地 札幌市中央区大通西 4丁目 1番地 道銀ビル地下 1階

事業内容
管理型信託業（金銭信託、金銭債権信託、有価証券信託、不動産信託）
兼業業務（不動産代理・仲介業、不動産鑑定業、遺言執行業務、遺産整理業務等）

第二種金融商品取引業（信託受益権売買）
資本金 200百万円

遺言信託 遺言に関するご相談、遺言書の作成支援および保管、遺言の執行を引き受ける

業務

遺産整理業務 相続財産の調査・財産目録の作成、遺産分割協議書作成のお手伝い・名義書換

までをご相続人様に代わって行う業務

【本件に関する照会先】
 営業企画部 商品戦略室  西井・赤平  TEL011‐233‐1156
 経営企画部 広報ＣＳＲ室  沼田・谷   TEL011‐233‐1005